



**ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА**

П Р И К А З

от 13.05.2025

№ 590

г. Анадырь

**О внесении изменений в некоторые приказы
Департамента социальной политики Чукотского автономного округа**

В целях приведения нормативных правовых актов Департамента социальной политики Чукотского автономного округа в соответствие с законодательством Российской Федерации, во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 3 мая 2024 № 564 «Об утверждении основных требований к осуществлению процессов назначения и предоставления мер социальной защиты (поддержки), социальных услуг, предоставляемых в рамках социального обслуживания и государственной социальной помощи, иных социальных гарантий и выплат»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в Приказ Департамента социальной политики Чукотского автономного округа от 1 августа 2016 года № 1517 «Об утверждении Административного регламента Департамента социальной политики Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги» следующие изменения:

в пункте 2 слова «(Горностаева Т.А.)» заменить словами «(Брянцева Л.Н.)»;

в Приложении:

1) в пункте 1.3 раздела 1 «Общие положения» слова «с Единой государственной информационной системой социального обеспечения» заменить словами «в Государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в подпункте 2.11.7. пункта 2.11 раздела 2 «Стандарт предоставления государственной услуги» слова «следующего» заменить словами «одного»;

3) в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения,

в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»:

в подпункте 3.3.5 пункта 3.3:

в первом абзаце слова «пяти рабочих дней» заменить словами «двух рабочих дней»;

во втором абзаце слова «пяти рабочих дней» заменить словами «двух рабочих дней»;

в подпункте 3.5.5 пункта 3.5 слова «трех рабочих дней» заменить словами «одного рабочего дня».

2. Внести в Приказ Департамента социальной политики Чукотского автономного округа от 29 июля 2016 года № 1502 «Об утверждении Административного регламента Департамента социальной политики Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Предоставление социального пособия на оплату жилищно-коммунальных услуг гражданам, проживающим в Чукотском автономном округе» следующие изменения:

в пункте 2 слова «(Брянцева Л.Н.)» заменить словами «(Мезинко В.В.)»;

в Приложении:

1) в пункте 1.4 раздела 1 «Общие положения» слова «с Единой государственной информационной системой социального обеспечения» заменить словами «в Государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в подпункте 2.11.6 пункта 2.11 раздела 2 «Стандарт предоставления государственной услуги» слова «следующего» заменить словами «одного»;

3) в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»:

в подпункте 3.3.5 пункта 3.3:

в первом абзаце слова «пяти рабочих дней» заменить словами «двух рабочих дней»;

во втором абзаце слова «пяти рабочих дней» заменить словами «двух рабочих дней»;

в подпункте 3.5.5 пункта 3.5 слова «трех рабочих дней» заменить словами «одного рабочего дня».

3. Внести в Приказ Департамента социальной политики Чукотского автономного округа от 1 августа 2016 года № 1513 «Об утверждении Административного регламента Департамента социальной политики Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Осуществление мер социальной поддержки по оплате коммунальных услуг многодетным семьям» следующие изменения:

в пункте 2 слова «(Брянцева Л.Н.)» заменить словами «(Мезинко В.В.)»;

в Приложении:

1) в пункте 1.3 раздела 1 «Общие положения» слова «с Единой государственной информационной системой социального обеспечения» заменить словами «в Государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

3) в подпункте 3.2.5 пункта 3.2 раздела 3 «Административные процедуры предоставления государственной услуги»:

в десятом абзаце слова «пяти рабочих дней» заменить словами «двух рабочих дней»;

в одиннадцатом абзаце слова «пяти рабочих дней» заменить словами «двух рабочих дней».

4. Внести в Приказ Департамента социальной политики Чукотского автономного округа от 1 августа 2016 года № 1510 «Об утверждении Административного регламента Департамента социальной политики Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Предоставление меры социальной поддержки по возмещению расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг работникам (специалистам) бюджетной сферы, вышедшим на пенсию» следующие изменения:

в пункте 2 слова «(Брянцева Л.Н.)» заменить словами «(Мезинко В.В.)»;

в Приложении:

1) в пункте 1.4 раздела 1 «Общие положения» слова «с Единой государственной информационной системой социального обеспечения» заменить словами «в Государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:

в подпункте 2.11.6 пункта 2.11 после слов «не позднее» слова «следующего» заменить словами «одного»;

3) в подпункте 3.3.5 пункта 3.3 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»:

в первом абзаце слова «пяти рабочих дней» заменить словами «двух рабочих дней»;

во втором абзаце слова «пяти рабочих дней» заменить словами «двух рабочих дней»;

5. Внести в Приказ Департамента социальной политики Чукотского автономного округа от 1 августа 2016 года № 1514 «Об утверждении Административного регламента Департамента социальной политики Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Предоставление компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям граждан» следующие изменения:

в пункте 2 слова «(Брянцева Л.Н.)» заменить словами «(Мезинко В.В.)»;

в Приложении:

1) в пункте 1.4 раздела 1 «Общие положения» слова «с Единой государственной информационной системой социального обеспечения» заменить словами «в Государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:

в седьмом абзаце пункта 2.4 слова «в пятидневный срок» заменить словами «в течение 1 рабочего дня»;

в восьмом абзаце пункта 2.4 слова «в пятидневный срок» заменить словами «в течение 1 рабочего дня»;

6. Внести в Приказ Департамента социальной политики Чукотского автономного округа от 1 августа 2016 года № 1508 «Об утверждении Административного регламента Департамента социальной политики Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Предоставление гражданам мер социальной поддержки в виде ежемесячной денежной выплаты» следующие изменения:

в Приложении:

1) в пункте 1.4 раздела 1 «Общие положения» слова «с Единой государственной информационной системой социального обеспечения» заменить словами «в Государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:

в подпункте 3 пункта 2.4 слова «чем через пять дней» заменить словами «одного рабочего дня»;

7. Внести в Приказ Департамента социальной политики Чукотского автономного округа от 21 мая 2020 года № 516 «Об утверждении Административного регламента Департамента социальной политики Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Назначение и выплата вознаграждения, причитающегося приемным родителям, патронатным воспитателям, за каждого ребенка, взятого в приемную семью, патронатную семью в Чукотском автономном округе» следующие изменения:

в пункте 2 слова «оставляю за собой» заменить словами «возложить на Управление социальной поддержки населения Департамента социальной политики Чукотского автономного округа (В.В. Мезинко.)»;

в Приложении:

1) в пункте 1.4 раздела 1 «Общие положения» слова «с Единой государственной информационной системой социального обеспечения» заменить словами «в Государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:

в подпункте 2.11.4 слова «не более первого рабочего дня, следующего за днем его» заменить словами «в течение одного рабочего дня со дня»;

в подпункте 2.11.6 после слов «не позднее» слова «следующего» заменить словами «одного»;

3) в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»:

в подпункте 3.5.4 пункта 3.5 слова «3 дней» заменить словами «одного рабочего дня»;

8. Внести в Приказ Департамента социальной политики Чукотского автономного округа от 16 июня 2017 года № 1210 «Об утверждении Административного регламента Департамента социальной политики Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Предоставление компенсации стоимости путевок в оздоровительные лагеря, в санаторно-курортные организации при наличии медицинских показаний и проезда в случае самостоятельного приобретения путевок и оплаты проезда

опекунами (попечителями), приемными родителями или патронатными воспитателями детей - сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» следующие изменения:

в пункте 2 слова «оставляю за собой» заменить словами «возложить на Управление социальной поддержки населения Департамента социальной политики Чукотского автономного округа (В.В. Мезинко.)»;

в Приложении:

1) в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:

подпункте 2.11.4 пункта 2.11 слова «не более первого рабочего дня, следующего за днем его» заменить словами «в течение одного рабочего дня со дня»;

в подпункте 2.11.6 пункта 2.11 слова «следующего» заменить словами «одного»;

2) в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»:

во втором абзаце подпункта 3.2.3 пункта 3.2 слова «двух рабочих дней» заменить словами «одного рабочего дня»;

в подпункте 3.6.7 пункта 3.6 слова «не более трех рабочих дней» заменить словами «одного рабочего дня»

9. Внести в Приказ Департамента социальной политики Чукотского автономного округа от 5 июля 2016 года № 1297 «Об утверждении Административного регламента Департамента социальной политики Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Оказание содействия гражданам в подборе ребенка, оставшегося без попечения родителей, для передачи его на воспитание в семью» следующие изменения:

в пункте 2 слова «(Брянцева Л.Н.)» заменить словами «(Мезинко В.В.)»;

в Приложении:

1) в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:

во втором абзаце подпункта 2.4 слова «3 рабочих дня» заменить словами «2 рабочих дня»;

в подпункте 2.11.4 пункта 2.11 слова «не более первого рабочего дня, следующего за днем его» заменить словами «в течение одного рабочего дня со дня»;

в подпункте 2.11.7 пункта 2.11 слова «следующего» заменить словами «одного»;

2) в разделе 3 «Административные процедуры предоставления государственной услуги»:

во втором абзаце подпункта 3.2.3 пункта 3.2 слова «двух рабочих дней» заменить словами «одного рабочего дня»;

в подпункте 3.2.4 пункта 3.2 слова «двух рабочих дней» заменить словами «одного рабочего дня»;

в подпункте 3.5.12 пункта 3.5 слова «трех рабочих дней» заменить словами «одного рабочего дня»;

10. Внести в Приказ Департамента социальной политики Чукотского автономного округа от 27 июля 2016 года № 1464 «Об утверждении

Административного регламента Департамента социальной политики Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Присвоение звания «Ветеран труда»» следующие изменения:

в пункте 2 слова «(Брянцева Л.Н.)» заменить словами «(Мезинко В.В.)»;
в Приложении:

1) раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.4 следующего содержания: «1.4. Департамент социальной политики Чукотского автономного округа при предоставлении государственной услуги осуществляет информационное взаимодействие в качестве поставщика и потребителя информации в Государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в абзаце втором пункта 2.11 раздела 2 «Стандарт предоставления государственной услуги» слова «двух рабочих дней» заменить словами «одного рабочего дня»;

3) в разделе 3 «Административные процедуры предоставления государственной услуги»:

пункт 3.1 дополнить подпунктом 3.1.1 следующего содержания «3.1.1. МФЦ, Отделы, Управление оповещают заявителя о каждом этапе его рассмотрения.»;

в подпункте 3.6.4 пункта 3.6 слова «не более 3 дней» заменить словами «не более одного рабочего дня»;

11. Внести в Приказ Департамента социальной политики Чукотского автономного округа от 27 июля 2016 года № 1465 «Об утверждении Административного регламента Департамента социальной политики Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Выдача удостоверений ветерана Великой Отечественной войны»» следующие изменения:

в пункте 2 слова «(Брянцева Л.Н.)» заменить словами «(Мезинко В.В.)»;
в Приложении:

1) в пункте 1.5 раздела 1 «Общие положения» слова «с Единой государственной информационной системой социального обеспечения» заменить словами «в Государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:

в третьем абзаце пункта 2.4 слова «пять рабочих дней» заменить словами «один рабочий день»;

в подпункте 2.11.4 пункта 2.11 после слов «первого рабочего дня» слова «следующего за днём» исключить;

в подпункте 2.11.7 пункта 2.11 слова «следующего» заменить словами «одного»;

3) в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»:

во втором абзаце подпункта 3.2.3 пункта 3.2 слова «двух рабочих дней» заменить словами «одного рабочего дня»;

в пятом абзаце подпункта 3.2.4 пункта 3.2 слова «трех дней» заменить словами «одного рабочего дня»;

в первом и втором абзацах подпункта 3.3.5 пункта 3.3 слова «пяти» заменить словами «двух»;

12. Внести в Приказ Департамента социальной политики Чукотского автономного округа от 27 июля 2016 года № 1499 «Об утверждении Административного регламента Департамента социальной политики Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Выдача свидетельств о праве на меры социальной поддержки реабилитированных лиц и лиц, признанных пострадавшими от политических репрессий» следующие изменения:

в пункте 2 слова «(Брянцева Л.Н.)» заменить словами «(Мезинко В.В.)»;
в Приложении:

1) раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. Департамент социальной политики Чукотского автономного округа при предоставлении государственной услуги осуществляет информационное взаимодействие в качестве поставщика и потребителя информации в Государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в разделе 3 «Административные процедуры предоставления государственной услуги»:

в подпункте 3.2.1 пункта 3.2:

в абзаце двадцать третьем слова «пяти» заменить словами «двух»;

в абзаце двадцать четвертом слова «пяти» заменить словами «двух»;

в абзаце втором подпункта 3.3.4 пункта 3.3 после слов «Должностное лицо» дополнить словами «в течение одного рабочего дня после принятия решения о выдаче, отказе в выдаче свидетельства»;

13. Внести в Приказ Департамента социальной политики Чукотского автономного округа от 27 июля 2016 года № 1498 «Об утверждении Административного регламента Департамента социальной политики Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Оформление и выдача удостоверений гражданам, подвергшимся воздействию радиации вследствие аварии в 1957 году на производственном объединении «Маяк» и сбросов радиоактивных отходов в реку «Теча»» следующие изменения:

в пункте 2 слова «оставляю за собой» заменить словами «возложить на Управление социальной поддержки населения Департамента социальной политики Чукотского автономного округа (В.В. Мезинко.)»;

в Приложении:

1) в пункте 1.4 раздела 1 «Общие положения» слова «с Единой государственной информационной системой социального обеспечения» заменить словами «в Государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:

в подпункте 2.11.4 пункта 2.11 слова «следующего за днём» исключить;

3) в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»:

в подпункте 3.3.5 пункта 3.3:

в первом абзаце слова «пяти» заменить словами «двух»;

во втором абзаце слова «пяти» заменить словами «двух»;

во втором абзаце подпункта 3.4.4 пункта 3.4 слова «трех рабочих дней» заменить словами «одного рабочего дня»;

14. Внести в Приказ Департамента социальной политики Чукотского автономного округа от 27 июля 2016 года № 1497 «Об утверждении Административного регламента Департамента социальной политики Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Обеспечение жилыми помещениями отдельных категорий граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий» следующие изменения:

в пункте 2 слова «(Брянцева Л.Н.)» заменить словами «(Мезинко В.В.)»;

в Приложении:

1) в пункте 1.4 раздела 1 «Общие положения» слова «с Единой государственной информационной системой социального обеспечения» заменить словами «в Государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:

в пункте 2.4:

в седьмом абзаце слова «в пятидневный срок» заменить словами «в течение одного рабочего дня»;

в восьмом абзаце слова «в двухдневный срок» заменить словами «в течение одного рабочего дня»;

в девятом абзаце слова «в пятидневный срок» заменить словами «в течение одного рабочего дня»;

в восьмом абзаце подпункта 2.11.4. пункта 2.11 слова «не позднее первого рабочего дня, следующего за днем» заменить «не позднее одного рабочего дня»;

3) в разделе 3 «Административные процедуры предоставления государственной услуги»:

в подпункте 3.3.5 пункта 3.3:

в первом абзаце слова «пяти» заменить словами «двух»;

во втором абзаце слова «пяти» заменить словами «двух»;

в подпункте 3.6.2 пункта 3.6 слова после слов «отправка» добавить слова «в течение одного рабочего дня со дня принятия решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) государственной услуги»;

15. Внести в Приказ Департамента социальной политики Чукотского автономного округа от 27 июля 2016 года № 1496 «Об утверждении Административного регламента Департамента социальной политики Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Развитие социальной поддержки отдельных категорий граждан» следующие изменения:

в пункте 2 слова «оставляю за собой» заменить словами «возложить на Управление социальной поддержки населения Департамента социальной политики Чукотского автономного округа (В.В. Мезинко.)»;

в Приложении:

1) раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. Департамент социальной политики Чукотского автономного округа при предоставлении государственной услуги осуществляет информационное взаимодействие в качестве поставщика и потребителя информации в Государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:

в подпункте 2.2.1 пункта 2.2 слова «бюджетным» заменить словами «казённым»;

по всему тексту слова «ГБУ» заменить словами «ГКУ»;

в подпункте 2.11.4. пункта 2.11 слова «следующего за днём» исключить;

3) в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»:

пункт 3.6:

в подпункте 3.6.5 после слов «проездных документов заявителя» добавить слова «в течение одного рабочего дня»;

в подпункте 3.6.7 слова «в срок не более 3 рабочих дней» заменить словами «в течение одного рабочего дня»;

16. Внести в Приказ Департамента социальной политики Чукотского автономного округа от 29 июля 2016 года № 1495 «Об утверждении Административного регламента Департамента социальной политики Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Предоставление неработающим гражданам пожилого возраста и инвалидам, проживающим в Чукотском автономном округе, дополнительной меры социальной поддержки, связанной с расходами на переезд к новому месту жительства в пределах Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в пункте 2 слова «(Брянцева Л.Н.)» заменить словами «(Мезинко В.В.)»;

в Приложении:

1) раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:

«1.3. Департамент социальной политики Чукотского автономного округа при предоставлении государственной услуги осуществляет информационное взаимодействие в качестве поставщика и потребителя информации в Государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:

в подпункте 2.11.4 пункта 2.11 слова «следующего за днем» исключить;

3) в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения,

в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»;

в подпункте 3.6.7 пункта 3.6 слова «3 рабочих дней» заменить словами «одного рабочего дня»;

17. Внести в Приказ Департамента социальной политики Чукотского автономного округа от 29 июля 2016 года № 1500 «Об утверждении Административного регламента Департамента социальной политики Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Оформление и выдача удостоверений гражданам, подвергшимся воздействию радиационных аварий и катастроф» следующие изменения:

в пункте 2 слова «оставляю за собой» заменить словами «возложить на Управление социальной поддержки населения Департамента социальной политики Чукотского автономного округа (В.В. Мезинко.)»;

в Приложении:

1) раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.7 следующего содержания:

«1.7. Департамент социальной политики Чукотского автономного округа при предоставлении государственной услуги осуществляет информационное взаимодействие в качестве поставщика и потребителя информации в Государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в разделе 3 «Административные процедуры предоставления государственной услуги»:

во втором абзаце подпункта 3.3.4 пункта 3.3 слова «трех рабочих дней» заменить словами «одного рабочего дня»;

18. Внести в Приказ Департамента социальной политики Чукотского автономного округа от 3 августа 2020 года № 852 «Об утверждении Административного регламента Департамента социальной политики Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Оформление и выдача удостоверения члена семьи погибшего (умершего) инвалида войны, участника Великой Отечественной войны и ветерана боевых действий» следующие изменения:

в пункте 2 слова «оставляю за собой» заменить словами «возложить на Управление социальной поддержки населения Департамента социальной политики Чукотского автономного округа (В.В. Мезинко.)»;

в Приложении:

1) в пункте 1.4 раздела 1 «Общие положения» слова «с Единой государственной информационной системой социального обеспечения» заменить словами «в Государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:

во втором абзаце пункта 2.4 слова «пять рабочих дней» заменить словами «один рабочий день»;

в подпункте 2.11.4. пункта 2.11 слова «следующего за днем» исключить;

3) в разделе 3 «Административные процедуры предоставления государственной услуги»:

в подпункте 3.3.5 пункта 3.3:

в первом абзаце слова «пяти» заменить словами «двух»;
во втором абзаце слова «пяти» заменить словами «двух»;

19. Внести в Приказ Департамента социальной политики Чукотского автономного округа от 16 октября 2019 года № 1281 «Об утверждении Административного регламента Департамента социальной политики Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Назначение государственных единовременных пособий и ежемесячных денежных компенсаций гражданам при возникновении у них поствакцинальных осложнений» следующие изменения:

в пункте 2 слова «оставляю за собой» заменить словами «возложить на Управление социальной поддержки населения Департамента социальной политики Чукотского автономного округа (В.В. Мезинко.)»;

в Приложении:

1) раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.3 следующего содержания:

«1.3. Департамент социальной политики Чукотского автономного округа при предоставлении государственной услуги осуществляет информационное взаимодействие в качестве поставщика и потребителя информации в Государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:

во втором абзаце подпункта 2.4.1 пункта 2.4 слова «пяти дней» заменить словами «одного рабочего дня»;

в подпункте 2.11.4. пункта 2.11 слова «следующего за днем» исключить;

3) в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, а также особенности выполнения административных процедур в многофункциональных центрах»:

в подпункте 3.3.5 пункта 3.3:

в первом абзаце слова «пяти» заменить словами «двух»;

и во втором абзаце слова «пяти» заменить словами «двух»;

20. Внести в Приказ Департамента социальной политики Чукотского автономного округа от 30 июня 2022 года № 605 «Об утверждении Административного регламента Департамента социальной политики Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Назначение и выплата единовременного пособия гражданам, проживающим на территории Чукотского автономного округа, получившим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера вред здоровью» следующие изменения:

в пункте 2 слова «оставляю за собой» заменить словами «возложить на Управление социальной поддержки населения Департамента социальной политики Чукотского автономного округа (В.В. Мезинко.)»;

в Приложении:

1) раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. Департамент социальной политики Чукотского автономного округа при предоставлении государственной услуги осуществляет информационное

взаимодействие в качестве поставщика и потребителя информации в Государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере;

21. Внести в Приказ Департамента социальной политики Чукотского автономного округа от 30 июня 2022 года № 606 «Об утверждении Административного регламента Департамента социальной политики Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Назначение и выплата единовременного пособия членам семей граждан, проживавших на территории Чукотского автономного округа, погибших (умерших) в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующие изменения:

в пункте 2 слова «оставляю за собой» заменить словами «возложить на Управление социальной поддержки населения Департамента социальной политики Чукотского автономного округа (В.В. Мезинко.);»;

в Приложении:

1) раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. Департамент социальной политики Чукотского автономного округа при предоставлении государственной услуги осуществляет информационное взаимодействие в качестве поставщика и потребителя информации в Государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере;

2) в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:

в подпункте 2.2.1 пункта 2.2 слова «бюджетным» заменить словами «казённым»,

по всему тексту слова «ГБУ» заменить словами «ГКУ»;

3) в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»:

в пункте 3.6.5 добавить слова «в течение одного рабочего дня со дня принятия решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) государственной услуги»;

22. Внести в Приказ Департамента социальной политики Чукотского автономного округа от 30 июня 2022 года № 607 «Об утверждении Административного регламента Департамента социальной политики Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Назначение и выплата единовременной материальной помощи гражданам, проживающим на территории Чукотского автономного округа, пострадавшим в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующие изменения:

в пункте 2 слова «оставляю за собой» заменить словами «возложить на Управление социальной поддержки населения Департамента социальной политики Чукотского автономного округа (В.В. Мезинко.);»;

в Приложении:

1) раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.4 следующего содержания:

«1.4. Департамент социальной политики Чукотского автономного округа при предоставлении государственной услуги осуществляет информационное взаимодействие в качестве поставщика и потребителя информации в Государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:

в подпункте 2.11.4 пункта 2.11 слова «следующего за днем» исключить;

23. Внести в Приказ Департамента социальной политики Чукотского автономного округа от 30 июня 2022 года № 608 «Об утверждении Административного регламента Департамента социальной политики Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Назначение и выплата финансовой помощи гражданам, проживающим на территории Чукотского автономного округа, в связи утратой ими имущества первой необходимости в результате чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» следующие изменения:

в пункте 2 слова «оставляю за собой» заменить словами «возложить на Управление социальной поддержки населения Департамента социальной политики Чукотского автономного округа (В.В. Мезинко.)»;

в Приложении:

1) раздел 1 «Общие положения» дополнить пунктом 1.5 следующего содержания:

«1.5. Департамент социальной политики Чукотского автономного округа при предоставлении государственной услуги осуществляет информационное взаимодействие в качестве поставщика и потребителя информации в Государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:

в подпункте 2.6.5 пункта 2.6 слова «пяти» заменить словами «двух»;

в подпункте 2.11.4 пункта 2.11 слова «следующего за днем» исключить;

24. Внести в Приказ Департамента социальной политики Чукотского автономного округа от 8 августа 2024 года № 1003 «Об утверждении Административного регламента Департамента социальной политики Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Предоставление государственной социальной помощи на основании социального контракта» следующие изменения:

в пункте 2 слова «оставляю за собой» заменить словами «возложить на Управление социальной поддержки населения Департамента социальной политики Чукотского автономного округа (В.В. Мезинко.)»;

в Приложении:

1) в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:

в подпункте 2.4.3 пункта 2.4 слова «3 рабочих дней» заменить словами «1 рабочего дня»;

2) в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур»:

пункт 3.1 дополнить подпунктом 3.1.1. следующего содержания:

«3.1.1. Филиал оповещает заявителя о каждом этапе его рассмотрения»;

во втором абзаце подпункта 3.5.3 пункта 3.5 слова «пять» заменить словами «двух»;

25. Внести в Приказ Департамента социальной политики Чукотского автономного округа от 15 ноября 2016 года № 2253 «Об утверждении Административного регламента Департамента социальной политики Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Заключение региональных социальных контрактов с малоимущими семьями Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в пункте 2 слова «оставляю за собой» заменить словами «возложить на Управление социальной поддержки населения Департамента социальной политики Чукотского автономного округа (В.В. Мезинко.)»;

в Приложении:

1) в пункте 1.7 раздела 1 «Общие положения» слова «с Единой государственной информационной системой социального обеспечения» заменить словами «в Государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;

2) в пункте 2.11 раздела 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:

в подпункте 2.11.4 пункта 2.11 слова «следующего за днем» исключить;

в подпункте 2.11.6 слова «следующего» заменить «одного»;

3) в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»:

в подпункте 3.3.1.5 пункта 3.3:

в первом абзаце слова «пяти» заменить словами «двух»;

во втором абзаце слова «пяти» заменить словами «двух»;

в подпункте 3.8.6 пункта 3.8 слова «трех рабочих дней» заменить словами «одного рабочего дня»;

26. Внести в Приказ Департамента социальной политики Чукотского автономного округа от 25 июля 2016 года № 1450 «Об утверждении Административного регламента Департамента социальной политики Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Предоставление мер социальной поддержки семей, имеющих детей» следующие изменения:

в пункте 2 слова «оставляю за собой» заменить словами «возложить на Управление социальной поддержки населения Департамента социальной политики Чукотского автономного округа (В.В. Мезинко.)»;

в Приложении:

1) в разделе 1 «Общие положения»:

в пункте 1.4 слова «с Единой государственной информационной системой социального обеспечения» заменить словами «в Единой централизованной цифровой платформе в социальной сфере»;

2) в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:

пункт 2.11:

в подпункте 2.11.4 слова «следующего за днём» исключить;

в подпункте 2.11.6 слова «следующего» заменить «одного»;

3) в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»:

в первом и втором абзацах подпункта 3.3.5 пункта 3.3 слова «пяти» заменить словами «двух»;

в подпункте 3.6.2 пункта 3.6 слова «10 дней со дня регистрации заявления и документов в Филиале» заменить словами «одного рабочего дня со дня принятия решения.»;

подпункт 3.6.6 пункта 3.6 признать утратившим силу;

27. Внести в Приказ Департамента социальной политики Чукотского автономного округа от 15 июля 2021 года № 226 «Об утверждении Административного регламента Департамента социальной политики Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Оплата или компенсация стоимости санаторно-курортной путевки семьям, в которых родился третий и последующий ребенок» следующие изменения:

в пункте 2 слова «оставляю за собой» заменить словами «возложить на Управление социальной поддержки населения Департамента социальной политики Чукотского автономного округа (В.В. Мезинко.)»;

в Приложении:

1) в пункте 1.4 раздел 1 «Общие положения» слова «с Единой государственной информационной системой социального обеспечения» заменить словами «в Единой централизованной цифровой платформе в социальной сфере»;

2) в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:

пункт 2.6:

в подпункте 2.6.1.1 после слов «взаимодействия Отделом» добавить слова «в течение двух рабочих дней со дня поступления заявления»;

подпункт 2.6.2.1 признать утратившим силу;

пункт 2.11:

в подпункте 2.11.4 слова «следующего за днем» исключить;

в подпункте 2.11.7 слова «следующего» заменить «одного»;

3) в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»:

в подпункте 3.8.5 пункта 3.8 слова «три рабочих дня» заменить словами «один рабочий день»;

28. Внести в Приказ Департамента социальной политики Чукотского автономного округа от 25 июля 2016 года № 1452 «Об утверждении Административного регламента Департамента социальной политики Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Предоставление некоторым категориям граждан компенсации фактических расходов за приобретение путевки для детей в оздоровительные лагеря, санаторно-курортные организации» следующие изменения:

в пункте 2 слова «оставляю за собой» заменить словами «возложить на Управление социальной поддержки населения Департамента социальной политики Чукотского автономного округа (В.В. Мезинко.)»;

в Приложении:

1) в пункте 1.6 раздел 1 «Общие положения» слова «с Единой государственной информационной системой социального обеспечения» заменить словами «в Единой централизованной цифровой платформе в социальной сфере»;

2) в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:

в подпункте 2.6.2 пункта 2.6 после слов «взаимодействия Отделом» добавить слова «в течение двух рабочих дней со дня поступления заявления»;

пункт 2.11:

в подпункте 2.11.4 слова «следующего за днем» исключить;

в подпункте 2.11.7 слова «следующего» заменить «одного»;

3) в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»:

в подпункте 3.3.5 пункта 3.3 слова «пяти» заменить словами «двух»;

в подпункте 3.7.6 пункта 3.7 слова «пяти дней» заменить словами «одного рабочего дня»;

29. Внести в Приказ Департамента социальной политики Чукотского автономного округа от 22 мая 2020 года № 539 «Об утверждении Административного регламента Департамента социальной политики Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Назначение единовременной выплаты при рождении первого ребёнка» следующие изменения:

в пункте 2 слова «оставляю за собой» заменить словами «возложить на Управление социальной поддержки населения Департамента социальной политики Чукотского автономного округа (В.В. Мезинко.)»;

в Приложении:

1) в пункте 1.6 раздел 1 «Общие положения» слова «с Единой государственной информационной системой социального обеспечения» заменить словами «в Единой централизованной цифровой платформе в социальной сфере»;

2) в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:

в подпункте 2.11.4 слова «следующего за днем» исключить;

в подпункте 2.11.6 слова «следующего» заменить «одного»;

3) в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»:

в подпункте 3.3.5 пункта 3.3:

в первом абзаце слова «пяти» заменить словами «двух»;

во втором абзаце слова «пяти» заменить словами «двух»;

в подпункте 3.6.5 пункта 3.6:

в первом абзаце слова «трех рабочих дней» заменить словами «одного рабочего дня»;

во втором абзаце слова «трех рабочих дней» заменить словами «одного рабочего дня»;

30. Внести в Приказ Департамента социальной политики Чукотского автономного округа от 15 марта 2021 года № 225 «Об утверждении Административного регламента Департамента социальной политики Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Компенсация стоимости найма жилого помещения семьям, имеющим детей» следующие изменения:

в пункте 2 слова «оставляю за собой» заменить словами «возложить на Управление социальной поддержки населения Департамента социальной политики Чукотского автономного округа (В.В. Мезинко.)»;

в Приложении:

1) в пункте 1.12 раздел 1 «Общие положения» слова «с Единой государственной информационной системой социального обеспечения» заменить словами «в Государственной информационной системе «Единой централизованной цифровой платформе в социальной сфере (далее – Единой централизованной цифровой платформе в социальной сфере»;

2) в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:

во втором абзаце подпункта 2 подпункта 2.6.3 пункта 2.6 слова «Федеральной государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» заменить словами «Единой централизованной платформе в социальной сфере»;

подпункт 2.11:

в подпункте 2.11.4 слова «следующего за днём» исключить;

в подпункте 2.11.7 слова «следующего» заменить «одного»;

3) в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»:

в первом и втором абзацах подпункта 3.3.5 пункта 3.3 слова «пяти» заменить словами «двух»;

в подпункте 3.7.5 пункта 3.7 слова «три рабочих дня» заменить словами «один рабочий день»;

31. Внести в Приказ Департамента социальной политики Чукотского автономного округа от 2 августа 2021 года № 837 «Об утверждении Административного регламента Департамента социальной политики Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Предоставление единовременной выплаты на погашение основного долга по ипотечным жилищным кредитам семьям» следующие изменения:

в пункте 2 слова «оставляю за собой» заменить словами «возложить на Управление социальной поддержки населения Департамента социальной политики Чукотского автономного округа (В.В. Мезинко.)»;

в Приложении:

1) в пункте 1.9 раздела 1 «Общие положения» слова «с Единой государственной информационной системой социального обеспечения»

заменить словами «в Государственной информационной системе «Единой централизованной цифровой платформе в социальной сфере»»;

2) в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:

в подпункте 2.11.4 слова «следующего за днём» исключить;

в подпункте 2.11.7 слова «следующего» заменить «одного»;

3) в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»:

в подпункте 3.4.5 пункта 3.4:

в первом абзаце слова «пяти» заменить словами «двух»;

во втором абзаце слова «пяти» заменить словами «двух»;

в подпункте 3.7.9 пункта 3.7 после слов «одного» добавить слова «рабочего»;

в подпункте 3.7.10 пункта 3.7 слова «пять рабочих дней» заменить словами «одного рабочего дня»;

32. Внести в Приказ Департамента социальной политики Чукотского автономного округа от 27 июля 2017 года № 1546 «Об утверждении Административного регламента Департамента социальной политики Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Предоставление единовременной социальной выплаты на приобретение жилого помещения семьям, имеющим детей» следующие изменения:

в пункте 2 слова «оставляю за собой» заменить словами «возложить на Управление социальной поддержки населения Департамента социальной политики Чукотского автономного округа (В.В. Мезинко.)»;

в Приложении:

1) в пункте 1.5 раздела 1 «Общие положения» слова «с Единой государственной информационной системой социального обеспечения» заменить словами «в Государственной информационной системе «Единой централизованной цифровой платформе в социальной сфере»»;

2) в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:

в подпункте 2.4.2 пункта 2.4 слова «10 рабочих дней» заменить словами «одного рабочего дня»;

в подпункте 2.11.4 слова «следующего за днём» исключить;

в подпункте 2.11.7 слова «следующего» заменить «одного»;

3) в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»:

в подпункте 3.4.5 пункта 3.4:

в первом абзаце слова «пяти» заменить словами «двух»;

во втором абзаце слова «пяти» заменить словами «двух»;

в подпункте 3.7.7 пункта 3.7 после слов «одного» добавить слова «рабочего»;

33. Внести в Приказ Департамента социальной политики Чукотского автономного округа от 22 июля 2016 года № 1436 «Об утверждении Административного регламента Департамента социальной политики Чукотского

автономного округа по предоставлению государственной услуги «Предоставление регионального материнского (семейного) капитала для семей, имеющих трёх и более детей, в Чукотском автономном округе» следующие изменения:

в пункте 2 слова «оставляю за собой» заменить словами «возложить на Управление социальной поддержки населения Департамента социальной политики Чукотского автономного округа (В.В. Мезинко.)»;

в Приложении:

1) в пункте 1.12 раздела 1 «Общие положения» слова «с Единой государственной информационной системой социального обеспечения» заменить словами «в Государственной информационной системе «Единой централизованной цифровой платформе в социальной сфере»»;

2) в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:

в подпункте 3 пункта 2.4 после слов в течение 1» добавить слова «рабочего»;

в подпункте 2.6.3 пункта 2.6 после слов «Филиала» добавить «в течение двух рабочих дней со дня поступления заявления»;

в подпункте 2.15.3 пункта 2.15 после слов «муниципальных услуг (функций)» добавить «(далее – региональный портал государственных и муниципальных услуг (функций)) или федеральной государственной информационной системы ЕПГУ, размещенной в сети «Интернет» по адресу: www.gosuslugi.ru (далее – Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций))»;

в пункте 2.15 добавить пункт 2.15.6 следующего содержания:

«2.15.6. Получение заявителем сведений о ходе предоставления государственной услуги.

Информация об этапах рассмотрения заявления направляется заявителю Филиалом в срок, не превышающий одного рабочего дня после завершения выполнения соответствующей административной процедуры, на адрес электронной почты или с использованием средств регионального портала государственных и муниципальных услуг (функций) или Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций), по выбору заявителя.

При предоставлении государственной услуги в электронной форме гражданину направляется:

уведомление о приеме и регистрации запроса и иных документов, необходимых для предоставления государственной услуги, содержащее сведения о факте приема запроса и документов, необходимых для предоставления государственной услуги, и начале процедуры предоставления государственной услуги, а также сведения о дате и времени окончания предоставления услуги либо мотивированный отказ в приеме запроса и иных документов, необходимых для предоставления государственной услуги;

уведомление о результатах рассмотрения документов, необходимых для предоставления государственной услуги, содержащее сведения о принятии положительного решения о предоставлении государственной услуги и возможности получить результат предоставления государственной услуги либо мотивированный отказ в предоставлении государственной услуги»;

3) в подпункте 3.5.5 пункта 3.5 раздела 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме» после слов «одного» добавить слова «рабочего»:

34. Внести в Приказ Департамента социальной политики Чукотского автономного округа от 3 мая 2018 года № 765 «Об утверждении Административного регламента Департамента социальной политики Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Предоставление социальной выплаты на уплату первоначального взноса при получении жилищного кредита на приобретение жилого помещения или строительство индивидуального жилого дома на территории Чукотского автономного округа многодетными семьями с последующим ежемесячным частичным возмещением процентов по жилищным кредитам» следующие изменения:

в пункте 2 слова «оставляю за собой» заменить словами «возложить на Управление социальной поддержки населения Департамента социальной политики Чукотского автономного округа (В.В. Мезинко.)»;

в Приложении:

1) в пункте 1.4 раздела 1 «Общие положения» слова «с Единой государственной информационной системой социального обеспечения» заменить словами «в Государственной информационной системе «Единой централизованной цифровой платформе в социальной сфере»»;

2) в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:

в подпункте 2 подпункте 2.6.5 пункта 2.6 слова «Федеральной государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» заменить словами ««Единой централизованной цифровой платформы в социальной сфере»»;

в подпункте 2.11.4 слова «следующего за днём» исключить;

в подпункте 2.11.7 слова «следующего» заменить «одного»;

3) в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»:

в подпункте 3.4.5 пункта 3.4:

в первом абзаце слова «пяти» заменить словами «двух»;

втором абзаце слова «пяти» заменить словами «двух»;

в подпункте 3.7.2 пункта 3.7 добавить слова «в течение одного рабочего дня»;

35. Внести в Приказ Департамента социальной политики Чукотского автономного округа от 5 мая 2023 года № 477 «Об утверждении Административного регламента Департамента социальной политики Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Предоставление ежемесячного пособия в связи с рождением и воспитанием ребёнка» следующие изменения:

в пункте 2 слова «оставляю за собой» заменить словами «возложить на Управление социальной поддержки населения Департамента социальной политики Чукотского автономного округа (В.В. Мезинко.)»;

в Приложении:

1) в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур»:

во втором абзаце подпункта 3.3.2 пункта 3.3 слова «пять рабочих дней» заменить словами «два рабочих дня»;

в подпункте 3.4.3 пункта 3.4 после слов «ежемесячное пособие» добавить слова «и направляет заявителю (представителю) уведомление о принятом решении в срок, не превышающий одного рабочего дня со дня принятия решения, способом, обеспечивающим возможность подтверждения факта его направления.»;

36. Внести в Приказ Департамента социальной политики Чукотского автономного округа от 8 сентября 2017 года № 1850 «Об утверждении Административного регламента Департамента социальной политики Чукотского автономного округа по предоставлению государственной услуги «Постановка многодетных семей на учёт» следующие изменения:

в пункте 2 слова «оставляю за собой» заменить словами «возложить на Управление социальной поддержки населения Департамента социальной политики Чукотского автономного округа (В.В. Мезинко.)»;

в Приложении:

1) в разделе 2 «Стандарт предоставления государственной услуги»:

в пункте 2.15 добавить подпункт 2.15.6 следующего содержания:

«2.15.6. Получение заявителем сведений о ходе предоставления государственной услуги.

Информация об этапах рассмотрения заявления направляется заявителю Отделом в срок, не превышающий одного рабочего дня после завершения выполнения соответствующей административной процедуры, на адрес электронной почты или с использованием средств регионального портала государственных и муниципальных услуг (функций) или Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций), по выбору заявителя.

При предоставлении государственной услуги в электронной форме гражданину направляется:

уведомление о приеме и регистрации запроса и иных документов, необходимых для предоставления государственной услуги, содержащее сведения о факте приема запроса и документов, необходимых для предоставления государственной услуги, и начале процедуры предоставления государственной услуги, а также сведения о дате и времени окончания предоставления услуги либо мотивированный отказ в приеме запроса и иных документов, необходимых для предоставления государственной услуги;

уведомление о результатах рассмотрения документов, необходимых для предоставления государственной услуги, содержащее сведения о принятии положительного решения о предоставлении государственной услуги и возможности получить результат предоставления государственной услуги либо мотивированный отказ в предоставлении государственной услуги.

3) в разделе 3 «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур (действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур (действий) в электронной форме»:

в подпункте 3.7.8 пункта 3.7 слова «пяти рабочих дней» заменить словами «одного рабочего дня».

Заместитель Губернатора – Председателя
Правительства, начальник Департамента
социальной политики Чукотского
автономного округа

Л.Н. Брянцева